[image: image1.png]o]

СОВЕТСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
четвертого  созыва

П Р О Е К Т   Р Е Ш Е Н И Я

от  №
р.п. Советское
О внесении изменений в решение Совета  депутатов Советского
муниципального  образования от 30.10.2017 № 230

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий» и руководствуясь Уставом Советского муниципального образования, Совет депутатов Советского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 30.10.2017 № 230 «Об утверждении Правил благоустройства территории Советского муниципального образования» (с последующими изменениями) следующие изменения:
- пункт 4.3.7. Правил благоустройства территории  Советского муниципального образования изложить в следующей редакции:

«4.3.7. Собранный хозяйствующими субъектами, осуществляющими вывоз снега, снег должен складироваться на площадках с водонепроницаемым покрытием и обвалованных сплошным земляным валом или вывозиться на снегоплавильные установки.

Не допускается размещение собранного снега и льда на детских игровых и спортивных площадках, в зонах рекреационного назначения, на поверхности ледяного покрова водоемов и водосборных территориях, а также в радиусе 50 метров от источников нецентрализованного водоснабжения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.

Глава Советского

муниципального образования

 С.Н. Новиков